

DEL CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI VARESE

INVITO

MODALITÀ DI ISCRIZIONE AL CONVEGNO

Il Convegno è aperto agli iscritti agli Ordini dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili ed agli Ordini degli Avvocati

Gli iscritti all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Varese sono iscritti d'ufficio

Gli iscritti all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di altri Ordini e gli iscritti agli Ordini degli Avvocati devono provvedere all'iscrizione

> Per l'iscrizione confermare alla Segreteria dell'Ordine entro il 6 marzo 2015

(per la partecipazione n. 4 crediti formativi per gli iscritti ODCEC n. 3 crediti formativi per gli Avvocati)

Tel. 0332/285573 - Fax 0332/326343 e-mail: segreteria@odcecva.it

CONVEGNO

«La responsabilità degli organi sociali e le azioni ex art. 146 L.F.»

Mercoledì 11 marzo 2015 dalle 14:30 alle 18:30

presso Collegio "De Filippi" (Sala Pigionatti) Via Brambilla, 15 - Varese

PROGRAMMA DEL CONVEGNO

Mercoledì 11 marzo 2015

Presiede il Dott. Vito Piglionica

Presidente Tribunale di Varese

ore 14.30 Registrazione dei partecipanti

ore 15.00 Saluto ed introduzione ai lavori

Dott. Sergio Caramella Presidente Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Varese

Dott. Vito Piglionica Presidente Tribunale di Varese ore 15.15 La responsabilità degli amministratori

e dei sindaci

Profili sistematici e inquadramento generale

Relatore: Dott. Carmelo Leotta

Presidente Sez. Fallimentare Tribunale di Busto A.

ore 16.00 La responsabilità degli amministratori

e dei sindaci

Profili applicativi e questioni controverse

Relatore: Dott. Nicola Cosentino Magistrato Tribunale di Varese

ore 16.45 Il problema della quantificazione del danno

Relatore: Prof. Luciano Quattrocchio Dottore Commercialista – ODCEC Torino

ore 17.30 Interrelazioni fra giudizio civile e giudizio penale

Relatore: Dott. Giuseppe Fazio

Presidente I Sez. Penale Tribunale di Milano

ore 18.15 Sintesi conclusiva

Dott. Vito Piglionica Presidente Tribunale di Varese

ore 18.30 Quesiti

Il Presidente Dott. Sergio Caramella